
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/413/2022 
RADY POWIATU PRZEMYSKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
przemyskiego”. 

Na podstawie art. 12 pkt 10a Ustawy z 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022, 
poz. 528  tj.), art. 90t ust. 4 Ustawy z 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021, poz. 1915 tj.) Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu powiatu 
przemyskiego”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Przemyskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych, Edukacji 

i Kultury. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Przemyskiego 

 
 

Wojciech Bobowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5319



Załącznik do uchwały Nr LXVI/413/2022 

Rady Powiatu Przemyskiego 

z dnia 27 października 2022 r. 

Program 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu powiatu przemyskiego 

§ 1. Postanowienie ogólne 

1. Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych powinno być jednym                         z priorytetów 
każdego samorządu. Założeniem współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży 
w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko 
rozumianych warunków kształcenia. 

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 
oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 
tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy 
o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

2. Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu powiatu przemyskiego powinien 
motywować szkoły do wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności 
uczniów uzdolnionych. 

§ 2. Celem programu jest: 

1. Wypromowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Wzrost motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół, dla których organem 
prowadzącym jest powiat przemyski. 

4. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz zawodów 
sportowych. 

5. Wypromowanie powiatu przemyskiego, jako przyjaznego uczniom wybitnie uzdolnionym. 

§ 3. Formy realizacji programu: 

1. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez opracowanie indywidualnego programu 
pracy z  uczniami  i dostosowanie oferty edukacyjnej. 

2. Wspieranie pracy nauczycieli z uczniami szczególnie uzdolnionymi w szkole, dla której organem 
prowadzącym jest powiat przemyski. 

3. Realizacja indywidualnego toku nauki. 

4. Nominowanie do stypendiów starosty przemyskiego za wybitne wyniki w nauce. 

5. Nominowanie do stypendiów starosty przemyskiego za szczególne osiągnięcia artystyczne i sportowe. 

6. Realizowanie wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi. 

§ 4. Beneficjentami programu są mieszkający na terenie powiatu przemyskiego uczniowie osiągający 
wysokie wyniki w nauce, sportowe lub artystyczne uczęszczający do szkół publicznych, których organem 
prowadzącym jest powiat przemyski. 

§ 5. Realizacja Programu odbywać się będzie w ramach środków finansowych określonych przez Radę 
Powiatu Przemyskiego w uchwale budżetowej na dany rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5319



§ 6. Spodziewane efekty programu: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

2. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli, 

3. Stworzenia każdemu uczniowi warunków do rozwoju pasji i zainteresowań, 

4. Wzrost liczby uczniów biorących udział w konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu 
wojewódzkim, krajowymi międzynarodowym. 

5. Wypromowania uczniów zdolnych, 

6. Wypromowanie szkoły w środowisku lokalnym i poza nim, 

7. Wypromowanie powiatu przemyskiego w województwie i kraju. 

8. Zwiększenie szans absolwentów na rynku pracy. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5319


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8



		2022-12-16T13:19:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




